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ACLARATORIA

12 septiembre de 2022

e ACLARACION N°1

Consulta:

El cromatdgrafo ABB trae por defecto dos salidas seriales de comunicacion seleccionables entre
RS-232, RS-485, o0 RS-422, soportando protocolos Modbus.

Si se pudiera prescindir de las entradas y salidas analdgicas se podria mejorar precio, pero por
sobre todo plazo de entrega, alcanzando las esperadas. éSe podrian prescindir de las salidas y
entradas analdgicas?

Respuesta:

No se puede prescindir de las entradas y salidas analdgicas, las mismas son utilizadas para tomar la
Presidn de los Cilindros de Helio de Gas Carrier.

e ACLARACION N°2

Consulta:
Se menciona la inclusién del sistema Carrier, ¢Se podrian excluir los cilindros de gases Carrier de
dicha provision?

Respuesta:
No se pueden excluir de la provisidn cilindros de gases.




